empreitada de “Pavimentação de Arruamentos na Freguesia de Perafita – Zona Alto do Cão”. -------------------  

12. REVISÕES DE PREÇOS: 

12.1. JI Nº1 DE CUSTÓIAS 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços, no valor de 16.797,33€ 

(dezasseis mil, setecentos e noventa e sete euros e trinta e três cêntimos), a que acresce 5% de IVA, da 

empreitada “JI N.º 1 de Custóias”. --------------------------------------------------------------------------------------------------  

12.2. CONCESSÃO DA EXPLORAÇÃO E GESTÃO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE RECOLHA

[...]

DE RESÍDUOS SÓLIDOS E VARREDURA DO CONCELHO DE MATOSINHOS, ZONA A 

NASCENTE DA LINHA DE METRO – PORTO/PÓVOA” - CONTRATO N.º 9/2007 – 4ª SITUAÇÃO 

DE REVISÃO DE PREÇOS  

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 4ª revisão de preços, no valor de 

81.553,93 € (oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta e três euros e noventa e três cêntimos), com IVA 

incluído, contrato nº 9/2007, relativa à “Concessão da Exploração e Gestão do Serviço Público Municipal de 

Recolha de Resíduos Sólidos e Varredura do Concelho de Matosinhos, Zona a Nascente da Linha de Metro

[...]

12.3. PROPOSTA DE PROTOCOLO COM O CENTRO DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL 

INTEGRADA E A CÂMARA DE MATOSINHOS  - PERÍODO DE ABRIL/08 A AGOSTO/09 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços, no valor de 6.982,56 € 

(seis mil, novecentos e oitenta e dois euros e cinquenta e seis cêntimos), com IVA incluído, referente ao 

protocolo celebrado entre a Câmara Municipal de Matosinhos e a CEFPI – Centro de Educação e Formação 

Profissional Integrada. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------